УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

. ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ /Ш
г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения
муниципального конкурса

начально-технического моделирования
«Мой дом, моя семья» в 2024 году»

В соответствии с приказом управления образования от 20 августа 2024
года № 703 «О проведении муниципального конкурса начально-технического
моделирования «Мой дом, моя семья» в 2024 году», с целью привлечения
внимания детей дошкольного возраста, учащихся начальных классов к
значимости ценности семьи в жизни каждого человека с 9 сентября по 25
сентября 2024 года проходил муниципальный конкурс начально
технического моделирования среди учащихся образовательных организаций
Приморско-Ахтарского района. В конкурсе приняли участие 72 работы из 19
учреждений (МБДОУ № 18, МАДОУ № 7, МБДОУ № 25, МБДОУ № 6,
МБ ДОУ № 8, МБДОУ № 2, МБДОУ № 4 «Веселый ручеек», МБДОУ № 13,
МБДОУ № 12, МБДОУ детский сад «Солнышко», МБДОУ «Зернышко»,
МАДОУ № 9, МАДОУ № 1, МАОУ СОШ № 18 им. 30-летия Победы, МБОУ
СОШ № 3 имени А.С. Горшковой, МБУДО «СЮТ», МАОУ ДО ДТ
«Родничок», МАОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 22). На основании
вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить результаты муниципального конкурса начально
технического моделирования «Мой дом, моя семья» в 2024 году»
(Приложение).

2. Руководителям образовательный организаций объявить благодарность
педагогам, подготовившим победителей конкурса.

3. Контроль за выполнением приказа возложить на главного специалиста
Отдела общего образования управления образования Лощенкову С.Н.

В.А. Ясиновская

П
ри

ло
ж

ен
ие

к п

ри
ка

зу
 у

пр
ав

ле
ни

я о
бр

аз
ов

ан
ия

П

ри
мо

рс
ко

-А
хт

ар
ск

ог
о

ра
йо

на

I

User
Прямоугольник

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от

г. Приморско-Ахтарск

Об итогах проведения муниципального конкурса - выставки
«Кубанские промыслы»

На основании приказа управления образования от 28.04.2022 № 231 «О
проведении муниципального конкурса-выставки «Кубанские промыслы»,
приказа МКУ ЦПО от 04.05.2022 № 95-од «О проведении муниципального
конкурса-выставки «Кубанские промыслы», 1 июня 2022 года был проведен
муниципальный конкурс-выставка «Кубанские промыслы» (далее Конкурс). В
Конкурсе приняли участие воспитанники, родители и педагоги дошкольных
образовательных организаций педагоги Приморско-Ахтарского района. Было
представлено 169 конкурсных работы из шестнадцати дошкольных
образовательных организаций. На основании вышеизложенного
пр и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Протокол заседания жюри Конкурса от 1.06.2022
(Приложение).

2. Объявить благодарность членам жюри Конкурса:
Е Зиалтдиновой М.В. - ведущему специалисту отдела дошкольного
образования управления образования;
2. Акульшиной С.Ю. - методисту МКУ ЦПО;
3. Алексеенко О.В. - старшему воспитателю МАДОУ№1;
4. Топоркиной Л.В. - старшему воспитателю МБДОУ №2;
5. Хамидуллиной И.М. - старшему воспитателю МБДОУ №4;
6. Бублик И.П. - старшему воспитателю МБДОУ № 8;
7. Самодуровой Е.Н. - старшему воспитателю МБДОУ № 9;
8. Мартыновой Т.П. - старшему воспитателю МБДОУ № 12;
9. Шевчук А.С.. - старшему воспитателю МБДОУ №18;

3. Контроль за ис-------

Директор МКУ ЦПО

ЗАВЕДШИЙ
СЕРБИЫР

Подпись

оставляю за собой.

О.Е.Гладков

Приложение
к приказу МКУ ЦПО
от , > ' № УТР - г?

ПРОТОКОЛ
заседания жюри конкурса - выставки

«КУБАНСКИЕ ПРОМЫСЛЫ»

Номинация: «Кубанское подворье»

№ л/п Название работы/автор ДОУ Творческий
руководитель

результат

1. «Кубанская хата»
Белая Р.М.

МБДОУ № 2 Подвига З.В. I место

2. «Хата казака»
Семья Кравченко Д.А.

МБДОУ № 7 Худикова С.Е. I место

3. Макет «Подворье кубанского
казака»
Новоселова Д.

МБДОУ № 9 Антошина Т.В. I место

4. «Подворье рыбака»
Таран И.В.

МБДОУ № 12 Кривошеева К.М. I место

5. «Кубаночка»
Крят А.А.

МБДОУ № 18 Андриянова Д.Ю. 1 место

6. Макет Кубанского подворья
«Хата атамана Грыгорыча»
Кравец А.10.

МБДОУ № 25 Мигунова С.А. I место

7. «Казачье подворье»
Середа Г.М., Петров Д.Д.

МБДОУ
«Капелька»

Петровская Я.В. I место

8. «Кубанский курень»
Кабанов Г.А.

МБДОУ №2 Цыбуленко Т.С II место

9. «Кубанское подворье»
Климентьева К.С.

МБДОУ № 2 Гудзь Е.В. II место

10. «Кубанское подворье»
Воронько Е.А.

МБДОУ № 2 Фесенко Е.Г. II место

11. «Кубанская станица»
Омаров Т.Г.

МБДОУ № 2 Фесенко Е.Г. II место

12. «Кубанское подворье»
Семья Лунёвой К.А.

МБДОУ № 7 Ляшенко Г.А. II место

13. «Кубанская мельница»
Семья Малышенко Б.А.

МБДОУ № 7 Габова А.В. II место

14. «В казачьей станице»
Семья Габидуллиной М.Р.

МБДОУ № 7 Петряшина Н.В. II место

15. Макет «Кубанский быт»
Колодько М.А.

МБДОУ№ 8 Дзюба Ж.Н. II место

16. «Кубанская хата»
Дербенев И.

МБДОУ№ 8 Жигалова Ю.В. II место

«Казачья хата»
Д<оренко И.

МБДОУ № 9 Земляная. Е.А. II место

Is Й^убаиская хата»
Ш^тья Десятерик К.И.

МБДОУ № 7 Шевченко Е.Д. III место

дау 1^<1^5анское подворье» МБДОУ№ 8 Артюх Я.О. III место

СЕРБИН
Подпись \

Язловецкая А.А.
■ 6. «Кубанская фантазия»

Семья Кащенко А.И.
МБДОУ№ 7 Панова Е.А. III место

7. «Мятное саше»
Попова Е.Н.

МБДбУ№ 12 Павлова Л.В. III место

8. «Птица счастья»
Соломко М.М.

МБДОУ № 18 Скакун В.В. участник

Номинация: «Вязание, ткацкое и вышивальное ремесло»

№ п/п Название работы/автор ДОУ Творческий
руководитель

результат

1. «Чайная баба»
Семидилихина А.Н.

МАДОУ № 1 Филипских
Л.Г.

I место

2. «Ажурная вышивка» стиль
Решелье
Ковалева В.В.

МБДОУ № 2
Головенко О.А.

1 место

3. «Казак и казачка»
Руднева М.

МБДОУ № 4 Дармостук Г. В.
Ведовская В.В.

I место

4. Рушник «Кубанские узоры»
Остроушко А.

МБДОУ № 9 Антошина Т.В. I место

5. «Охота»
Шутай К.П.

МБДОУ № 12 Шутай И.В. I место

6. «Веселый петушок»
Красноперов Д.М.

МБДОУ № 12 Хохлова С.В. I место

7. «Кукла Берегиня»
Сидоренко А.В.

МБДОУ № 12 Пыпина О.П. I место

8. «Сеня и Веня»
Ивкин А.А.

МБДОУ № 18 Никитина А.С. I место

9. Вязание «Весна пришла»
Марискина В. А.

МАДОУ №. 1 Филипских
Л.Г.

II место

10. «Лоскутное одеяло»
Атаева В.Т.

МБДОУ № 2 Симонян Е.А. II место

11. Вязание «Прихватки-
клубнички»
Жилина Д.С.

МАДОУ № 1 Крестьянова
Л.С.

II место

\
12. Тряпичная кукла «Казачка»

Кушнарева П.А.
МАДОУ № 1 Кудряшова

С.А.
II место

13. «Пасхальная композиция»
Чернов ДА.

МАДОУ № 1 Кошман Н.А. II место

14. «Домотканная дорожка»
Зайда М.А.

МБДОУ № 2 Кодинец И.В. II место

15. «Курочка-наседка»
Букреева М.Д.

МБДОУ № 2 Фомичева
О.Ю.

II место

16. «Волшебная скатерть»
Рубцова У.Д.

МБДОУ № 2 Мережко И.Н. II место

17. Вышивка крестом «Котик»
А-и-

МБДОУ № 2 Цыбуленко
Т.С.

II место

М^^^^крючком МБДОУ № 2 Олейник И.А. II место

ДЖЩв.
>11

Серб

As * sfe/

User
Прямоугольник